
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS 

Estado do Rio de Janeiro 

C0NCURSO PÚBLICO 01/2023 
                                                                                                                                                      

www.ian.org.br 
concursoprefeituratresrios@ian.org.br 

 

RETIFICAÇÃO O1/2024 

 
Altera o Edital de Abertura 01/2024 e dá outras providências 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS/RJ E O INSTITUTO DE AVALIAÇÃO NACIONAL - IAN, no uso de suas respectivas 
atribuições, CONSIDERANDO os itens 1.4, 4.1.12. e 18.12., e os subitens 1.4.1, 1.4.1.1, 1.4.1.2, 1.4.1.3, 1.4.1.3.1 e 1.4.1.4 do 
Edital de Abertura 01/2024, RESOLVEM: 

 

 
1) RETIFICAR O SUBITEM 10.3. Na data prevista no cronograma, o candidato deverá, obrigatoriamente, 

apresentar laudo dos seguintes EXAMES COMPLEMENTARES: 
 

ONDE SE LÊ: “ a) Sangue: hemograma completo, glicemia de jejum, uréia, colesterol, VDRL e HIV;”  

LEIA-SE: “ a) Sangue: hemograma completo, glicemia de jejum, uréia e colesterol;” 
 

 

2) DESCONSIDERAR  A ALÍNEA “Infecção pelo vírus HIV ou síndrome de imunodeficiência adquirida” DO ITEM 

10.8. do Edital de Abertura 03/2024. 

http://www.ian.org.br/
mailto:concursoprefeituratresrios@ian.org.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS 

Estado do Rio de Janeiro 

C0NCURSO PÚBLICO 01/2023 
                                                                                                                                                      

www.ian.org.br 
concursoprefeituratresrios@ian.org.br 

 

 
 

Os demais itens do Edital de Abertura nº 01/2024 permanecem INALTERADOS.  
 
 
 

Três Rios/RJ, 2 de julho de 2024. 
 
 
 
 

____________________________________________ 
Ricardo Webster Martins de Oliveira 

Secretário de Administração  
 
 
 

_____________________________________________ 
Ronilton da Silva Loiola 

Presidente do IAN 
 

http://www.ian.org.br/
mailto:concursoprefeituratresrios@ian.org.br

